PRR1ª-00004714/2026

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA - 1ª REGIÃO

PORTARIA PRR1 Nº 18, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

Altera o cronograma do plantão junto ao TRF1 no 1º semestre
de 2026.

A PROCURADORA-CHEFE ADJUNTA DA PROCURADORIA
REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas
pela PORTARIA PGR/MPF No 288, DE 8 DE ABRIL DE 2024, e pelo inciso I e V do artigo
33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria PGR Nº 382, de 05 de maio de 2015:

CONSIDERANDO  o disposto na PORTARIA PGR/MPF Nº 44, DE 2 DE
FEVEREIRO DE 2026 - PGR-00030496/2026, que divulgou o resultado do concurso de
remoção para o cargo de Procurador Regional da República e determinou o início do período
de trânsito para o dia 18 de fevereiro de 2026;

Resolve:

Art. 1º Alterar o cronograma do plantão de que trata a PORTARIA PRR1 Nº
187, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025, conforme situação abaixo:

Situação Anterior

Procurador Regional da República
Período

Semana
Início Fim

Fernanda Teixeira Souza Domingos 08/04/2026 15/04/2026 15
Priscila Costa Schreiner 15/04/2026 22/04/2026 16

Marco Túlio de Oliveira e Silva 27/05/2026 03/06/2026 22
Carolina De Gusmão Furtado 10/06/2026 17/06/2026 24

Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
A

P
A
U
L
A

M
A
N
T
O
V
A
N
I

S
I
Q
U
E
I
R
A
,

e
m

1
3
/
0
2
/
2
0
2
6

1
5
:
0
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
8
9
9
b
1
2
0
.
5
5
7
6
1
6
a
a
.
b
5
3
6
e
a
4
b
.
b
6
c
4
5
9
6
c

https://unico.mpf.mp.br/unico/unico-v2/app/modules/documento/visualizador/VisualizadorIntegraConsolidadaView.html#?documento=154357715

Situação Nova

Procurador Regional da República
Período

Semana
Início Fim

Carlos Henrique Martins Lima 08/04/2026 15/04/2026 15
Juraci Guimarães Junior 15/04/2026 22/04/2026 16

Juliano Stella Karam 27/05/2026 03/06/2026 22
Célio Vieira da Silva 10/06/2026 17/06/2026 24

Art. 2º Ressalvadas as alterações promovidas por este ato, permanecem em
vigor as demais disposições da PORTARIA PRR1 Nº 187, DE 11 DE DEZEMBRO DE
2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ANA PAULA MANTOVANI

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

A
N
A

P
A
U
L
A

M
A
N
T
O
V
A
N
I

S
I
Q
U
E
I
R
A
,

e
m

1
3
/
0
2
/
2
0
2
6

1
5
:
0
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

5
8
9
9
b
1
2
0
.
5
5
7
6
1
6
a
a
.
b
5
3
6
e
a
4
b
.
b
6
c
4
5
9
6
c